
ESTADO DO PARANÁ 

prefeitura 'Iunicipai cQfrês (imas o Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Jornal 
Página 

Edição 

PORTARIA N° 1.180/25 
Data 17.03.2025 

Designa servidores municipais, agentes públicos, chefes de divisão e/ou encarregados 
responsáveis pelas Liquidações de Empenhos, e dá outras providências. 

Ass Responsável 	GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS POR LEI. 

RESOLVE 

Art. 1° Ficam designados servidores municipais, agentes públicos, chefes de divisão 
e/ou encarregados responsáveis pelas Liquidações de Empenhos das despesas incorridas pela 
Municipalidade no Exercício/2025, conforme segue: 

PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL Silvonei Bampi xxx.895.029-xx Chefe de Gabinete 

SECRETARIA MUNIC. DE 
ADM. E PLANEJAMENTO Clebeson Bordim xxx.278.879-xx Secretário Munic. de 

Adm. e Planejamento 
SECRETARIA MUNIC. DE 
FAZENDA Carmen Brandini Fongaro xxx.277.999-xx Secretária Munic. de 

Fazenda 
SECRETARIA MUNIC. DE 
OBRAS, VIAÇÃO E SERV. 
URBANOS 

Waldir Antonio 
Todescatto xxx.363.509-xx 

Secretário Munic. de 
Obras, Viação e Serv. 
Urbanos 

SECRETARIA MUNIC. DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Cristina Gusso xxx.434.280-xx 

Secretária Munic. de 
Assistência Social 

SECRETARIA MUNIC. DE 
SAÚDE Debora Nadia Pilati Vidor xxx.501.089-xx Secretária Munic. de 

Saúde 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTES Valdenir Ap. Rodrigues xxx.437.219-xx Secretário Munic. de 

Esportes 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO Eliza Bortolanza xxx.861.709-xx Secretária 	Munic. 	de 

Educação 
SECRETARIA MUNIC. DE 
AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE 

Cristian Ludwig xxx.183.439-xx 
Secretário Munic. de 
Agricultura e Meio 
Ambiente 

SECRETARIA MUNIC. DE 
IND. COM . E SERV. E 
TURISMO 

Clebeson Bordim xxx.278.879-xx Secretário Munic. de 
Adm. e Planejamento 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA 

Daniel dos Passos 
Hawerroth 

xxx.447.909-xx Secretário 	Munic. 	de 
Cultura 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 
1° de janeiro de 2025. 

Gabinete 	Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 17 de março de 2025. 

Gerso rancisco Ghsso 
Prefeito Municipal 

AV. Brasil, 242 - Fone:(45) 3235 1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

